
COMUNE DI MUSSOMELI
       (Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica, 1 - 93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227
PEC: comunemussomeli@legalmail.it

COPIA

ORDINANZA SINDACALE

REG. SINDACO N. 2 DEL 09-01-2017

OGGETTO: Chiusura strutture scolastiche per il giorno 10 e 11 gennaio 2017 causa
avverse condizioni meteorologiche e avversa percorribilità delle strade comunali.

CIG:

L’anno  duemiladiciassette il giorno  nove del mese di gennaio

IL SINDACO

PREMESSO
che, a causa delle avverse condizioni meteorologiche, con ordinanza

sindacale n° 1 del 07/01/2017  è stata disposta la chiusura di tutte le
scuole pubbliche, private e parificate, di ogni ordine e grado esistenti nel
territorio comunale per il giorno 09/01/2017;
che la presenza di copiosa neve, con il perdurare delle basse temperature,

ha creato e continua a far permanere lungo le strade comunali percorribili
con veicoli, uno strato di ghiaccio che rende la loro circolazione anche
pericolosa;
che in atto molte vie del cento abitato non sono patricabili con i  veicoli e

presentano molteplici difficoltà per il transito pedonale;
CONSIDERATO

che il persistere della bassa temperatura non consente lo scioglimento

della neve ed in particolar modo quello del ghiaccio;
che per quanto prima enunciato, per le giornate del 10 e 11 gennaio 2017,

non si ravvisa  un adeguato miglioramento della percorribilità delle strade
sia per il transito veicolare che per quello pedonale;



RITENUTO
che occorre prevenire situazioni di pericolo a causa della persistenza di

notevole quantità di neve e ghiaccio lungo le strade comunali di questo
centro abitato;
che risulta opportuno  e necessario limitare la circolazione veicolare nelle

giornate del 10 e 11 gennaio 2017;
che, per le competenze relative al Servizio di Protezione Civile, per la

giornata del 10 e 11 gennaio 2017, è necessaria la chiusura di tutte le
scuole pubbliche, private e parificate, di ogni ordine e grado presenti nel
territorio comunale;

VISTA la legge 24/02/1992 n° 225;
VISTO il D.lgv n° 112 del 31/03/1998;
VISTO il D.lgv n° 267/2000 e ss.mm.ii.;
TUTTO ciò premesso e considerato;

ORDINA

la chiusura, in data 10 e 11 gennaio 2017, di tutte le scuole pubbliche, private e
parificate, di ogni ordine e grado esistenti nel territorio comunale.

DISPONE

la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line del
Comune, sul  sito istituzionale dell'Ente, nonché la trasmissione della presente ai
Dirigenti dei plessi scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio
comunale.

                                        IL SINDACO

                                                            F.TO  GIUSEPPE SEBASTIANO CATANIA



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Dalla residenza municipale,

                       IL SEGRETARIO GENERALE

___________________________________________________________________________________

Copia della presente ordinanza è stata affissa all’albo pretorio informatico il            (n. /2016 reg.
pubbl.) per 15 giorni consecutivi, senza opposizioni.

Dalla residenza municipale, 

                             IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. /2016  reg. pubbl.

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo, certifica che copia della
presente ordinanza è stata pubblicata all’albo pretorio informatico  il giorno            e vi è rimasta per
15 giorni consecutivi e che, entro tale termine, non sono state prodotte opposizioni.

Dalla residenza municipale,

     IL SEGRETARIO GENERALE


